[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2024

        № 71

с. Благодарное

О введении особого противопожарного режима на территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае»,  постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 8 апреля 2024 года № 243 «О введении особого проиивопожарного режима на территории муниципального образования Отрадненский район», в связи с установившейся высокой пожароопасностью на территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, резким увеличением температуры воздуха, увеличением потенциальной угрозы возникновения природных (лесных) пожаров п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести особый противопожарный режим в пределах границ территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района с 10 апреля 2024 года.

2. Запретить сжигание мусора и сухой растительности на территориях населенных пунктов.

3. Специалисту по жилищно- коммунальному хозяйству администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района Л.С. Барановой:

1) организовать опашку границ населенных пунктов в местах их прилегания к степным зонам;

2) провести разъяснительную работу с населением о случаях неосторожного обращения с огнем при сжигании
мусора и сухой растительности. Особое внимание уделить причинам, способствующим возникновению пожаров, а также акцентировать внимание граждан на ограничение пребывания в лесах в связи с пожароопасным периодом;

3) организовать круглосуточное дежурство и патрулирование на прилегающих территориях населенных пунктов.

4. Специалисту по вопросам малых форм хозяйствования администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района Л.Н. Николаевой

проинформировать руководителей сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности и организовать проведение на подведомственной территории профилактических рейдов, направленных на пресечение сжигания сухой растительности и пожнивных остатков на сельскохозяйственных полях.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Исполняющий обязанности главы

Благодарненского  сельского

поселения  Отрадненского района

В.А. Рыбалко